令和６年１１月１１日
北九州市教育委員会

報道機関各位

令和６年度「第１回北九州市いじめ問題専門委員会｣を開催します

標記の件について、下記のとおり、今年度第１回目の｢北九州市いじめ問題専門委員会｣

を開催します。

記
１ 日 時

令和６年１１月２０日（水） １０：００～１１：３０

２ 場 所

小倉北区役所庁舎 東棟６階 教育委員会会議室

３ 内容(予定)

（１）<公開>  北九州市のいじめ防止の取り組みについて

（２）<非公開> いじめ重大事態の対応状況について

・取組中の事案について

 ※個人情報(特定の個人や学校名等)保護のため、非公開とさせていただきます。

４ 取材について

  会議終了後、公開部分について、会議終了後、ご要望があれば、取材対応させて

いただきます。

  なお、会議の内容については、後日、非公開部分を除いた会議録を作成し、

ホームページ上に公開いたします。

５ いじめ問題専門委員会の概要

問合せ

教育委員会 生徒指導課

連絡先 ０９３－５８２－２３６９

担当  山中（課長）、岩本（指導主事）

北九州市いじめ問題専門委員会とは…
 いじめ防止等のための調査研究、いじめの重大事態が生じた場合に調査等を行う教育委員会

の付属機関です。
 「いじめ防止対策推進法」及び「北九州市いじめ問題専門委員会条例」に基づき、いじめ防

止等のための対策を総合的かつ効果的に推進するために設置され、毎年開催しています。